PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2016 года                                                                                                            № 10
О внесении изменений в  приложение к постановлению администрации Белоярского района от 15 сентября 2015 года № 1152
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Примерное положение об оплате и  стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от  15 сентября 2015 года № 1152 «Об утверждении Примерного  положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных  учреждений культуры Белоярского района», следующие изменения:

1) в абзаце 6 пункта 1.3, абзаце 2 пункта 1.9  раздела I «Общие положения», абзаце 1 пункта 6.2 раздела VI  «Порядок  установления и размеры компенсационных выплат» слова «тяжелых работах,» исключить.
2) Раздел IV  «Условия  оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера» дополнить пунктом 4.6. следующего содержания:
«4.6.Должностные оклады заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения, рекомендуется устанавливать  на 10-30 процентов ниже должностного оклада руководителя, в зависимости от условий, определенных коллективным договором, локальным нормативным актом учреждения.».

3) абзац 1 пункта 7.3 раздела VII  «Иные выплаты» изложить в следующей редакции:
«Работникам учреждений  (за исключением работников, осуществляющих
профессиональную деятельность по  общеотраслевым профессиям рабочих) устанавливается персональный повышающий коэффициент от должностного оклада (оклада) с учетом уровня его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и следующих  факторов:».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков